Non debent equitare frēs nisi manifesta necessitate cogatur. Questio. xlv.

Queritur xlv. Quasi ad hoc p̄ceptū p̄tuz nō egdandi intelligatur frēs obligari. R̄ndet Martinus q̄ntus in suis p̄stitutiōibz. Intelligit s̄m Bonacursū in sua declaratiōe sup hoc passū q̄ frēs non debeant equitare nec bigare nec d̄grigare nisi manifesta necessitate. s̄m polixi vel ipediti itineraria vel negocij v̄gētis vel im̄itatis cogētis. s̄m Petrus Joānes addit. Nota q̄ p̄ q̄buscuq̄ negocij n̄ro statū nō bene p̄sona nulla est non d̄o egdandi n̄citas imo pot̄ fugiēdi. Quidam par huic domū. Hoc d̄ p̄ modum istructiōnis p̄cepti. Et q̄d seq̄. De oibz cibus qui apponunt eis licet manducare d̄o p̄ modū cōcessiōis. vt dicit auctor p̄os. Regre in l̄ra D. Q̄ d̄ceptio firmiter fr̄ibz v̄m̄uissis vt nullo mō denarios vel pecuniā recipiāt. Q̄d. xlvij.

Queritur xlvij. Que oīa est iter d̄narioz et pecuniā. R̄spōdēt quatuor maḡi. Denarij sūt pecunia numerata. pecunia aut̄ d̄ oīs res qua solent v̄tari cum oportuū fuerit ad p̄cium rez emēdaz vt sicut ante vsū nūmoz hoīes v̄tabant s̄m Petrus Joānes auro et argēto. Et q̄ tale sit quo p̄ denario ad p̄cium rez emēdaz v̄tenti in p̄nti capto quarūdā rez que noīe denarioz et pecunie designant. Ideo vsus et p̄betas p̄hibetur. S̄m iura est q̄d app̄ciatur numerata pecunia ad hoc vt aliud emat. Nā pp̄rie quod emit p̄cio numerate pecunie em̄. Si aut̄ sp̄es aliqui rei p̄p̄m aliqui rei id est alteri r̄ci detur cōmutatio est nō emptio q̄ pp̄rie nō cōtrahit nisi pecunia mediāte. Cū igitur hoc p̄hiberi receptio denarioz et quarūlibz rerū que accipiunt ad p̄cium rez emēdaz. s̄m illi. Sedz Petrus Joā. s̄ p̄cium rei t̄mp̄t et q̄m p̄ numerata pecunia p̄ alia re def̄empto erit. Et sic sic intelligit pecunia p̄hiberi s̄m cū allegat̄ q̄ntuz maḡnos sic tenere. Qui ē c̄m cō capm sic dicit. Cū d̄ p̄ctas binc ide sentētis r̄e q̄ s̄o l̄a erigētē n̄cedat p̄nt fr̄s sibi i postez p̄uide rez h̄e t̄n q̄ nec d̄m̄turate nec rez quātūte vel q̄ntate in p̄uissio quā facit in rebz sibi nec cessarij forma paup̄t̄i excedat. s̄m illi. Qui ē d̄ d̄ct q̄d sit pecunia. Dicit p̄stitutio applica pecuniā esse q̄d recipi vt vendat. Cū libz;

calices si recipiunt hac sentētia vt aucte fr̄m v̄derent. iter pecuniā cōputant. Que itentio denarioz est i recipiēte: q̄a q̄d vendit denarij vendit. Cū d̄ct quoq̄ in hoc capto p̄hiberi receptio denarioz et quarūlibz rez que recipiunt ad p̄cium rez emēdaz. vt si p̄nūz v̄tissio biadi: gēme taxent vel estimet nūerata pecuniā: vel p̄re alia accepta d̄ctur: emptio est q̄ p̄p̄one d̄cti nisi mediāte pecunia. s̄m illi. Q̄d. xlvij.

Queritur xlvij. Quid sit recipere pecuniā? R̄ndet p̄dicti. Quedā recipiunt in p̄p̄rietate et nō in vsuz: hec p̄hibent oīno s̄m m̄uissis. vt p̄ in. vj. car. rez gule. Quedā in vsuz et nō in p̄p̄rietate vt rez p̄rio liboz: v̄tissio et h̄mōi: rez hec fr̄ibz: c̄cedunt. Receptio v̄o denarioz et pecunie quāuz ad p̄p̄rietate et vsū fr̄ibz p̄hibent et p̄ re p̄ iter postā p̄sonā. Addit auctor p̄os. Sciendū q̄d alique res h̄nt duplicē vsū nālem et acc̄dentalem. Ad p̄p̄ositiū. Si q̄s v̄tat auro et gēmis ad vsū nāle q̄a valent ad multa medicūnalia: s̄m ad aliq̄m vsū accidētale vt auro p̄ calicibz et h̄mōi. talis vsus fr̄ibz nō iter d̄cti: nisi vbi eēt excessiuus abusus. Altr̄i p̄stale v̄tēdo ad emēdū: nullo mō licz fr̄ibz h̄e. s̄m illi.

Queritur xlvij. Quid hoc sit illi? R̄ndet Martinus q̄ntuz maḡi. Per se recipere pecuniā: est pecuniā ad p̄uertēdū in vsus suos accipere: recipi v̄o per iter postā p̄sonā: est sua aucte aliquem substituere ad recipiēdū pecuniā in suos vsus p̄p̄ios p̄uertendā. Questio. xlvij.

Queritur xlvij. Quid agere debet frēs q̄ in loco v̄bit velint aliqd emere de elemosyna pecuniaria? R̄ndet. Nico. iij. in declaratiōe sua. Si frēs id̄i gent pecunia hoc est p̄ re iā empta de p̄nti est necia vel p̄ re quā volūt emere eis necia de futuro: si frēs iā emerūt: t̄c p̄nt ad volēte dare elemosynā pecuniariā accedere: rogādo q̄ v̄tifficant in totū vel i p̄tē p̄t sibi d̄no i p̄p̄tate. Si ipse facit: b̄n q̄dē. Si v̄o n̄ volūt i p̄tē m̄n p̄p̄a satisfacere vel nō pot̄: vel q̄ notitia p̄p̄nāz fidelū nō h̄z: t̄c frēs p̄nt rogari q̄ aliquē substituat que ipse noiet: q̄ satisfaccia debent recipere. Q̄ si nolit vel nō possit facere: t̄c fr̄s possunt

possunt famulū illius a quo res emit vel alius res alios p̄ntare cui vel q̄b̄ possit si sibi placuerit cōmitti exequitio p̄dictoz. Sic t̄n q̄ apud d̄ct̄ d̄ntū pecunie remaneat quonq̄z p̄uertat fuerit in r̄e deputatā: nec frēs v̄llā actionē habēat p̄sonā substituta vel noīatā qual̄ cūq̄ se h̄eat in cōmissiōe sibi facta. Q̄ d̄ d̄ct Bre. i. in declar. sua. Cū h̄mōi p̄sona substituta p̄ negligentia nō faceret: frēs p̄nt h̄re recursum ad illā et euz substituit. Et Nico. iij. substituit: q̄ si talem p̄sonā noīatā et substituta p̄tingeret p̄ in firmitate vel absentia seu locoq̄ distantia in q̄ bus faciēda eēt solutio vel alia occasiōe p̄p̄editi vel nolle accedere: liceat si fr̄ibz quātū ad v̄nā aliā p̄sonā subrogandā ad p̄missa et noīando si ad p̄m̄ d̄ctē nō possint vel nolint: h̄re recursum vel et si casus emerit in quo pluri p̄sona subrogandāz m̄t̄erūt v̄ideat̄ oportuū: liceat fr̄ibz iuxta negocij q̄ntate seruato p̄dicto nō plures p̄sonas assumere: moīare: seu p̄ntare ad illū m̄t̄erūt exequentiā suę negocij b̄nti t̄p̄e exp̄ditū possit sine tractū t̄p̄is regat vt p̄ libz scribēdis eccl̄ijs auro alijs edificijs p̄ hita d̄ct̄ fr̄m d̄nt̄ d̄ct̄. s̄m Nico. iij. Q̄ d̄ d̄ct̄.

Queritur l. Quid si res a fr̄ibz empta da nō hi i terra illa vbi frēs morat. R̄ndet Nico. iij. q̄ frēs d̄nt ire ad d̄nt̄ p̄ctie si p̄to eēt v̄t ad ēn̄tū: et d̄ct̄ q̄ sibi placeat q̄ d̄no p̄ctie apud euz remanēt vsq̄ quo i r̄e deputatā p̄uertat p̄ q̄cūq̄ man̄ pecunia h̄e elemosyna tractet sine p̄sonas ab eo vel a fr̄ibz noīatas totū v̄o p̄ntis volūtate et aucte p̄cedat. Quo assensum p̄bet frēs secura p̄ctia v̄t p̄nt re sic empta de illa pecunia nec t̄c d̄ct̄ p̄nt p̄ra puritate r̄e sue p̄ iter postā p̄sonas pecuniāz tāgere. s̄m illi. Questio. l.

Queritur l. Quid si d̄no cōmunitate monast̄ an̄ q̄ pecunia p̄ fr̄m necitatū deposita sit exp̄tā? R̄ndet Nico. iij. q̄ d̄no q̄m pecunia p̄cessit d̄ct̄ q̄ p̄sona deputata pecuniā ipsā i neciuz vsuz fr̄m exp̄p̄deret q̄d de illo p̄gerit v̄iēdo v̄t mortē: d̄no sue p̄cedē herēde reliq̄rit sine nō p̄nt fr̄s ad p̄sonā deputatā nō ob̄stare p̄cedentis morte vel heredis p̄dictiōe: p̄ ipsa pecunia exp̄p̄dēda recurrer̄ n̄ pot̄ et ad p̄m p̄cedētē. Q̄d. l. ij.

Queritur l. Quid agēdū q̄n plus deponit q̄ fr̄es pro solu

tionē faciēda id̄ gent? R̄ndet idē: q̄ si d̄no roget q̄ sup̄stuz possit in alias necitates fr̄m p̄uert̄ et nō p̄ntiat̄ r̄ctū ad p̄m̄ d̄nti libe re reuertē. Et subdit. Cūcāt fr̄s nō plus dari seu deponi faciāt q̄s elimāt rez eis necessarias valituarē. Questio. liij.

Queritur liij. An frēs possint accipere elemosynā pecuniaria cōstitutā dās nullo mō vult ad se p̄ntare. R̄ndet. Innocē. Nico. et Cleri. i suis d̄claratiōibz: q̄ talis p̄ctiōe p̄betas nō possit eēt fr̄s nec substituti nec deponit̄ r̄ct̄ eccl̄ie et fraz tres sana conscientia eius sunt capites. Quāq̄ Joā. xxiij. i extrauaganti ad conditorem h̄u i f̄mōdi p̄p̄rietatem noluerit ad excessū p̄ntare. Et postea Martinus. v. vt d̄ct̄m est supra: confirmat s̄m p̄dictas declaratiōes p̄ctoz s̄mōz p̄ctiōis. Questio. liij.

Queritur liij. Quid si frēs nō in di gent pro p̄nti fr̄i im̄ititū nungā possunt rogare volentes elemosynā dare q̄ seruent vel aliū substituat? R̄ndet auctor p̄ctoz. q̄ sic s̄m Brez. i. et Anno. liij. in suis d̄claratiōibz. Immo q̄ substituti p̄t eēt alijs substituire q̄ h̄mōi elemosynā pecuniariā p̄betas: quā frēs pro loco et t̄p̄e pro suis necessitatibus h̄ant recursum. Questio. lv.

Queritur lv. An frares possint recurrere ad illuz cui aliquo pecuniā cōmisit pro fr̄m necessitatibus exp̄tē d̄ntam. Respondet idē s̄m Brez. et Anno. q̄ d̄ct̄. Quod s̄m quatuor maḡistros sic est intelligendum. Excepto q̄ cōmissarius nec sua nec fratrum auctoritate pecuniā a d̄no committam ad aliquem v̄tū fratrum vel necessitatibus d̄ntem: pot̄ ad alios cōmutare nisi a d̄no super hoc recepit p̄tates vel eius ad hoc p̄nterit voluntatē. Questio. lv.

Queritur lvj. An liceat fr̄ibus ire cum burfarij p̄ viam id est qui sibi pecuniāz deserant. R̄ndet Siluarus in libro de placitū eccl̄ie: q̄ n̄ nisi per v̄tā obediētiam nō p̄curatam et multo minus ex tortam̄ pro causis necessarijs oīdis vel alijs a p̄ntis in illuz quibus et regiones in h̄umanas trahunt in quādo esset verisimile q̄ in mendicādo elemosynā scabillē nō inuenirent. An quo calu et p̄tā possent d̄ct̄e et burfarij s̄z h̄e

2. ar. 66. a. f.

perpetuus. Jo. d. q. l. v. l. p. m. i. i.
habile necesse. et hoc. b. ca. Reg.
vltis
de q. v. d. in
ca. gili. ad h. r.
pote. 10. bur.

Tertia Pars

ad aliarum et vestri Joane. Conat q. xpo aplo
inter iudeos ad huc infidelis eunt? ipali? ibi
buit ne pecunia aut pane vel per in via porta
ret. Et sci ptes nri ordie hmoi burfarios peni-
tus euitant nisi fult vbi ientabilis necessitas
agre imineret z valde pbarit. Sed qre xpo z
z apli in suo comitatu dicebat mulieres que
mitrabat de suis facultatib? Dicedim qz ille
dne mitrabat eis qstam z qualr ipse ex. suali
bera deuotione volebant. **Questio. lviij.**

Queritur lviij. Quid d pecuniarius
elemofynis super altaria
posita. Rñdet Petrus Joa. qz fribus eas re-
cipe no licz. Sic nec coposita a familiaris de pe-
cunia p cūsa deposita. Nec ille. Sz clemes. v.
dicit qz qmō pccie ac oblatio n? pecunia-
ri recepto i ecclia vel alibi epi seu tri ordi-
nari ad offerētū seu don itū pecunias recipi
deus: nec nō z qmōz recurfus alius ad pecunias
sui habetes ipas qb? per declaratiōē Nicolai
non concedit. Nec in qua omnia simplr fratru
bus sunt inter dita. **Questio. lviij.**

Queritur lviij. Nunq d differēt
liceat frīb? recurrere ad
deponitū elemofynaz pecuniariarū. Rñdet
Cle. v. qz cū rla dicat in duob? casib? recur-
dū ad amicos spūales. v. p. necitatib? infirmoz
z p frīb? idē dicit. Et papa Nlco. cessantib? ele-
mofynis edē dicit ad alias frīm necitates pro
tpe ingruetes: caure dñt frēs ne p alijs causis
qz p dicit vel sibi? ad amicos sine damis. Ite
deputatos recurrat. Et sic se gerat in oib? qz
eūctio ohe dāt i dicitis pecunijs (sicut nō hnt)
penit? nā hie. Quapp pcpere qid z qualr pe-
cunia expēdat comortijs expiere de expēsa
eāqz quoquo mō recipie sine deponere seu depo-
ni facere capsulā pecunie vel eius claudē defferre
hos act? z fices sibi illicitos eē frēs sciant. Pz
dicit aut scire ad solos dnos prinat qui pecu-
niam dederūt z eos quoqz ipsi deputauerunt.
Petrus Joa. dicit. Bando nō dñ psona nro
statuū eē necessitas ad hoc vt ei pvideatur
cū pecunia. Dñm eē equalens z siles necessita-
tib? expēsa in rā vt pō frīb? induendus z sifr
mōz necessitate: sicut pz expōne dñi Nicolai.
z dñi Bego. Nam eē pō edificijs cōstruendis
vel libris scribendis aut alibus grādiūbz z li-
citis negocijs peragendis licz frī aliquādō ne-